КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22 августа 2025 года                                                                              № 146

Об организации и проведении

в Одесском муниципальном районе Омской области в 2025-2026 учебном

году школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 по общеобразовательным предметам

В целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания

необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных

знаний, в  соответствии с пунктами 11, 17, 18, 31, Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года

№678, на основании Распоряжения Министерства образования Омской

области от 22.08.2025 года № 2123 «Об организации и проведении

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  по

общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году (далее - ВсОШ)

на базе каждого общеобразовательного учреждения Одесского

муниципального района Омской области, согласно графику (Приложение

№1).

 2. Создать:

  - организационный комитет Одесского муниципального района

Омской области (далее – Организационный комитет) школьного и

муниципального этапов ВсОШ и утвердить его состав (Приложение №2);

- апелляционную комиссию школьного этапа ВсОШ и утвердить её

состав (Приложение №3).

3.Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа

олимпиады в пределах не более 40 % от количества участников олимпиады

по данному предмету.

4. Назначить Минькову Татьяну Михайловну, методиста

информационно-методического отдела МКУ "ЦФЭИМХО учреждений в

сфере образования", лицом ответственным за организацию и проведение

ВсОШ на территории Одесского муниципального района Омской области.

 5. Руководителям общеобразовательных учреждений Одесского

муниципального района Омской области:

3.1 утвердить:

 - состав организационного комитета базы проведения школьного этапа

ВсОШ (5 человек);

 - состав предметного жюри школьного этапа ВсОШ (5 человек по

предмету);

- смету расходов на проведение школьного ВсОШ;

 3.2 назначить школьного координатора, ответственного за организацию

и проведения школьного этапа ВсОШ на базе общеобразовательного

учреждения;

3.3 предоставить помещения для проведения олимпиад и обеспечить

создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады

с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности

психофизического развития;

3.4 обеспечить участникам и членам жюри возможность горячего

питания и оказания медицинской помощи.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                   Т.А.Гуляева

Приложение №1

к приказу Комитета по

образованию

 от 22.08.2025  №146

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

№

п/п

Наименование общеобразовательного

предмета

Сроки проведения

1 Право 23.09.2025

2 Русский язык 24.09.2025

3 Астрономия  25.09.2025

4 Английский язык 26.09.2025

5 История 29.09.2025

6 Литература  30.09.2025

7 География 01.10.2025

8 Физика  02.10.2025

9 Испанский язык 03.10.2025

10 Обществознание  06.10.2025

11 Немецкий язык  07.10.2025

12 Экономика 08.10.2025

13
Биология  09.10.2025 (5-6 кл.),

10.10.2025 (7-11 кл.))

14 Химия 13.10.2025

15 Основы безопасности и защиты Родины  14.10.2025

16
Искусство (мировая художественная

культура)

15.10.2025

17 Математика  16.10.2025 (4-6 кл.),

17.10.2025 (7-11 кл.)

18

Информатика  20.10.2025 (ИИ),

22.10.2025

(робототехника),

23.10.2025

(программирование),

24.10.2025 (ИБ)

19 Французский язык 21.10.2025

20 Физическая культура  27.10.2025

21 Труд (технология) 28.10.2025

22 Экология  29.10.2025

23 Китайский язык 30.10.2025

Итоги школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету подводятся в каждом классе (каждой параллели) отдельно на

основании рейтинга и в соответствии с квотой, установленной

организатором.

Приложение №2

к приказу Комитета по

образованию

от 22.08.2025г. № 146

Состав организационного комитета

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году

1. Гуляева Татьяна Александровна – председатель Комитета по

образованию Администрации Одесского муниципального района

Омской области, председатель организационного комитета

2. Карманова Екатерина Анатольевна – главный специалист Комитета по

образованию Администрации Одесского муниципального района

Омской области, заместитель, заместитель председателя

организационного комитета.

3. Легченко Кристина Александровна – начальник информационно-

методического отдела МКУ "ЦФЭИМХО учреждений в сфере

образования» Одесского муниципального района Омской области.

4. Минькова Татьяна Михайловна - методист информационно-

методического отдела МКУ "ЦФЭИМХО учреждений в сфере

образования» Одесского муниципального района Омской области.

5. Остроушко Егений Александрович  – инженер-программист МКУ

"ЦФЭИМХО учреждений в сфере образования» Одесского

муниципального района Омской области.

Приложение №4

к приказу Комитета по

образованию

 от 22.08.2025 г. № 146

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

Русский язык:

Чайко Л.Д.- председатель, заместитель директора по УР, учитель

русского языка и литературы МКОУ «Одесская СШ №1» (по согласованию);

Никифорова Л.П., заместитель директора УР,  учитель русского языка и

литературы МКОУ «Одесская СШ №2» (по согласованию;

Ковалёва Е.В., заместитель директора по ВР, учитель русского языка и

литературы МКОУ «Ганновская СШ» (по согласованию.

Литература:

Чайко Л.Д.- председатель, заместитель  директора по УР, учитель

русского языка и литературы МКОУ «Одесская СШ №1» (по согласованию;

 Овчаренко И.П.,  учитель русского языка и литературы МКОУ

«Буняковская СШ» (по согласованию;

   Бублик Л.В., учитель русского языка и литературы МКОУ «Одесская

СШ №2» (по согласованию).

История:

    Козыренко Л.Л.- председатель, директор,  учитель  истории МКОУ

«Буняковская СШ» (по согласованию);

 Седина Н.Н., заместитель директора по УР, учитель  истории и

обществознания  МКОУ «Комсомольская СШ» (по согласованию);

 Берковская Л.В., заместитель директора по УР,  учитель истории

МКОУ «Ореховская СШ» (по согласованию).

Обществознание:

  Седина Н.Н.– председатель, заместитель директора по УР, учитель

истории и обществознания  МКОУ «Комсомольская СШ» (по

согласованию);

 Азаров А.Г., директор МКОУ «Ганновская СШ» (по согласованию);

Шпортько Л.А., учитель обществознания МКОУ «Одесская СШ №1»

(по согласованию).

Право:

Седина Н.Н.- председатель, заместитель директора по УР, учитель

 МКОУ «Комсомольская СШ» (по согласованию).

Гардер К.В., учитель обществознания МКОУ «Одесская СШ №2» (по

согласованию);

Берковская Л.В., заместитель директора по УР, учитель  истории

МКОУ «Ореховская СШ» (по согласованию).

Основы безопасности и защиты Родины:

Зиненко С.И.- председатель, учитель ОБЗР  МКОУ «Буняковская СШ»

(по согласованию);

Решетняк А.Н., учитель ОБЗР МКОУ «Желанновская СШ» (по

согласованию);

Поветин О.Г, учитель ОБЗР  МКОУ «Одесская СШ №2» (по

согласованию).

Искусство (мировая художественная культура):

 Горст С.М.- председатель, директор МКОУ «Белостокская СШ» (по

согласованию);

Сергеева Е.Г., заместитель директора по ВР, учитель русского языка и

литературы МКОУ «Одесская СШ №1» (по согласованию);

     Слабоус Т.А.,  учитель   ИЗО  МКОУ «Желанновская СШ» (по

согласованию) (по согласованию).

    Экология:

Цыганок Е.А.- председатель, директор, учитель биологии МКОУ

«Благодаровская СШ» (по согласованию);

Ложникова Н.И. заместитель директора по ВР, учитель биологии

МКОУ «Буняковская СШ» (по согласованию);

Свириденко Т.Б., учитель химии  МКОУ «Комсомольская СШ» (по

согласованию).

Астрономия:

Минина Л. А. - председатель, директор, учитель физики и астрономии

МКОУ «Ореховская СШ» (по согласованию);

Касьянова З.В., учитель астрономии и  физики МКОУ «Желанновская

СШ» (по согласованию);

Ляшко Г.А., учитель астрономии физики  МКОУ «Одесская СШ №2».

Физика:

Минина Л. А. - председатель, директор, учитель физики и астрономии

МКОУ «Ореховская СШ»;

Кукушкина А.В., учитель астрономии и физики МКОУ

«Комсомольская СШ» (по согласованию);

Ляшко Г.А., учитель астрономии и  физики  МКОУ «Одесская СШ №2»

(по согласованию).

Физическая культура:

 Сивков А.В. - председатель, учитель  физической культуры МКОУ

«Комсомольская СШ» (по согласованию).;

Самойлов Е.В., учитель физической культуры МКОУ «Одесская СШ

№2» (по согласованию).;

Давыдова А.В., учитель физической культуры МКОУ «Одесская СШ

№1» (по согласованию).

     Математика:

 Селенцова О.П., - председатель, директор, учитель математики МКОУ

«Одесская СШ №2» (по согласованию);

 Зиберт  Е.В., директор, учитель математики МКОУ «Побочинская СШ»

(по согласованию);

   Стрюк Н.Б., учитель математики МКОУ «Одесская СШ №1» (по

согласованию);

Немецкий язык:

Кваскова Т.К. - председатель, учитель иностранных языков МКОУ

«Одесская  СШ №2» (по согласованию);

Погребняк Н.А., учитель иностранных языков МКОУ «Благодаровская

СШ» (по согласованию).

Куандыков М.Т., учитель иностранных языков МКОУ «Одесская СШ

№1» (по согласованию).

Английский язык:

Сумнительнова Н. А. – председатель, учитель английского языка

МКОУ «Побочинская  СШ» (по согласованию);

Ваземиллер Т.Ф., учитель английского языка МКОУ «Желанновская

СШ» (по согласованию);

Битнер Н.В., учитель иностранного языка МКОУ «Белостокская СШ»

(по согласованию).

География:

Гергель О.П.- председатель, директор, учитель географии  МКОУ

«Желанновская  СШ» (по согласованию);

Кобец Л.В., учитель географии МКОУ «Ганновская СШ» (по

согласованию);

 Зиненко С.И., учитель географии МКОУ «Буняковская СШ» (по

согласованию).

Биология:

Цыганок Е.А.- председатель, директор, учитель биологии МКОУ

«Благодаровская СШ» (по согласованию);

Ложникова Н.И., заместитель директора по ВР,  учитель биологии

МКОУ «Буняковская СШ» (по согласованию);

Моисеева Е.В., учитель биологии МКОУ «Одесская СШ №2» (по

согласованию).

Экономика:

Седина Н.Н.- председатель, заместитель директора по УР, учитель

истории  обществознания МКОУ «Комсомольская СШ» (по согласованию);

 Гергель О.П., директор,  учитель географии  МКОУ «Желанновская

СШ» (по согласованию);

 Гардер К.В.,  учитель  истории и обществознания МКОУ «Одесская

СШ №2» (по согласованию).

         Химия:

          Свириденко Т.Б., председатель, учитель химии МКОУ «Комсомольская

СШ» (по согласованию).

         Абросимова М.В., учитель  химии МКОУ «Побочинская СШ» (по

согласованию);

         Миняйло О.А., учитель химии  МКОУ «Буняковская СШ» (по

согласованию).

Технология:

Руди Н.П..– председатель, учитель технологии МКОУ «Одесская СШ

№1» (по согласованию);

 КистнерТ.А.., учитель технологии  МКОУ «Одесская СШ №2» (по

согласованию);

 Малетина И.В., учитель  технологии МКОУ «Желанновская СШ» (по

согласованию).

Информатика:

Минина Л.А.– председатель, директор МКОУ «Ореховская СШ» (по

согласованию);

Погребняк И.В., учитель математики  и информатики МКОУ

«Благодаровская СШ» (по согласованию);

 Гонштейн Л.В., учитель  информатики МКОУ «Одесская СШ №1 » (по

согласованию).